
Von: Edith Braun <edithbraun50@gmail.com>  
Gesendet: Montag, 8. Januar 2024 17:14 
An: Bodo Strube <bodo.strube@online.de>; Brohm Andreas <A.Brohm@Tangerhuette.de>; Daniel 
Wegener <daniel-wegener@web.de>; F Dreihaupt <F.Dreihaupt@t-online.de>; Gemeinde Grieben 
<info@grieben-elbe.de>; Marcus Graubner <marcus.graubner@t-online.de>; Michael Nagler 
<michael-nagler@gmx.de>; Peter Jagolski <peter.jagolski@web.de>; Steffi Kraemer 
<stupsi2809@web.de>; Tucher Stube <dietucherstube@t-online.de>; Uwe Nastke 
<uwe.nastke@web.de>; m sprunk <m.sprunk@gmx.de> 
Betreff: TO für die Sitzung am 31.01.24 
 
Sehr geehrte Herren, 
 
Der Ortschaftsrat Lüderitz  und der Gesangsverein Lüderitz haben beantragt, dass der ehemalige 
Versammlungsraum in der alten Feuerwehr durch unsere Vereine als Vereinsraum zur Verfügung 
gestellt wird. Das haben Sie gegenüber dem OR unbegründet und unbeantwortet gelassen. 
 
Deshalb dieser  Antrag der WG Lüderitz und des OR Lüderitz: 
 
Antrag: 
Der Stadtrat  möge beschließen, dass entsprechend des KVG , §84, Abs. (3) 1.    dem Ortschaftsrat 
Lüderitz die Nutzung und Verwaltung dieses Raumes inklusive der Toiletten übertragen wird.  
Hinweis: In Tangerhütte haben mehrere Vereine eigene Räumlichkeiten und in Lüderitz müssen sich 
10 Vereine und die Blutspendegmbh einen MZR teilen.  
Ich bitte um Eure Zustimmung. 
 
Mit freundlichen Grüßen  
Edith Braun, Vors. d. WG Lüderitz , Ortsbürgermeisterin Lüderitz  
 
 


